U Ệ  C Ư SÊ

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆT   M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số: 241/TTr-UBND Chư Sê, ngày  11  tháng 12 năm 2020

TỜ TRÌ

Về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước

năm 2021 huyện đầu tư (đợt 1)

Kính gửi: HĐND huyện Chư Sê khóa IX, kỳ họp thứ Mười lăm.

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định

về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 129/2020/QH14 ngày 13/11/2020 của Quốc hội về

phân bổ ngân sách trung ương năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của HĐND

tỉnh về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Tờ trình số 2401/TTr-UBND ngày 30/11/2020 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021.

Để triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn

2021-2025 và kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021 huyện được giao quản lý; Ủy

ban nhân dân huyện Chư Sê trình Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê khóa IX - Kỳ

họp thứ Mười lăm phê chuẩn Kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021

(đợt 1), cụ thể như sau:

I.  guyên tắc, tiêu chí phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2021.

Việc phân bổ vốn ngân sách nhà nước năm 2021 phải đảm bảo:

1. Thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/ĐH ngày 14/8/2020 của Đại hội Đảng bộ

huyện Chư Sê lần thứ X, nhiệm kỳ 2020-2025; thực hiện các mục tiêu và

các định hướng phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025 và kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2021, phù hợp với quy hoạch của huyện; phù hợp với

dự kiến kế hoạch tài chính 5 năm giai đoạn 2021-2025 và dự kiến kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025. Gắn việc xây dựng kế hoạch đầu tư

công năm 2021 với định hướng cơ cấu lại đầu tư công đến năm 2025.

2

2. Thực hiện theo các quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách

Nhà nước, các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công và Luật Ngân

sách Nhà nước, Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, Chỉ thị

số31/CT-TTg ngày 29 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.

3. Việc phân bổ vốn thực hiện theo đúng quy định tại Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 8 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội và Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội; Nghị quyết số 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của HĐND tỉnh về

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025.

4. Kế hoạch đầu tư năm 2021 được xây dựng trên cơ sở tiếp tục cơ cấu lại

đầu tư nguồn ngân sách nhà nước theo hướng tập trung, khắc phục dàn trải, nâng

cao hiệu quả đầu tư.

5. Việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021 cho

các dự án:

- Ưu tiên thanh toán nợ đọng xây dựng cơ bản, thu hồi vốn ứng trước, dự

án cấp bách, khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh, các dự án đã hoàn thành và

bàn giao đưa vào sử dụng nhưng chưa phân bổ đủ vốn.

- Phân bổ vốn cho các dự án đã thực hiện thuộc kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2016-2020, trong đó tập trung cho các dự án có khả năng

hoàn thành trong năm 2021.

- Kiên quyết cắt giảm số vốn bố trí không đúng quy định, không phân bổ

vốn cho các dự án chưa đủ điều kiện, thủ tục đầu tư theo quy định. Đối với các

nhiệm vụ, dự án chưa đủ thủ tục đầu tư tính đến ngày 31/12/2020, tiếp tục hoàn

thiện, phân bổ sau khi Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

được thông qua.

II. Trên cơ sở các nguyên tắc, tiêu chí phân bổ nêu trên và dự kiến

phân bổ kế hoạch đầu tư vốn  S   năm 2021 tại Tờ trình số 2401/TTr-

U    ngày 30/11/2020 của U    tỉnh Gia Lai về việc kế hoạch đầu tư vốn

ngân sách nhà nước năm 2021; UBND huyện trình  Đ   huyện phân bổ

kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2021 huyện đầu tư (đợt 1) là 54.265

triệu đồng, cụ thể như sau:

1. Vốn cân đối ngân sách tỉnh phân cấp cho huyện đầu tư:

- Lĩnh vực giao thông:  4.265 triệu đồng/01dự án chuyển tiếp dự kiến

hoàn thành năm 2021
1
.

1
 Quy hoạch đảo giao thông ngã 3 Cheo Reo thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê.

3

2. Tiền sử dụng đất huyện đầu tư: 50.000 triệu đồng.

- Năm 2021 phần vốn 10% tiền đo đạc, đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa

chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và xây dựng cơ sở dữ liệu địa

chính của huyện, thị xã, thành phố nộp về tỉnh để đầu tư cho Dự án tổng thể xây

dựng hệ thống hồ sơ địa chính và cơ sở dữ liệu địa chính tỉnh Gia Lai;

- Năm 2021 vốn điều lệ quỹ phát triển đất đã đảm bảo nên không trích

nộp 30% quỹ phát triển đất mà để lại cho đầu tư, cụ thể như sau:

a) Chi công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính

và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: 5.000 triệu đồng.

b) Tiền sử dụng đất còn lại cho đầu tư: 45.000 triệu đồng, trong đó:

+ Lĩnh vực Giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề nghiệp: 45.000 triệu

đồng/01 dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành năm 2021
2
.

(Chi tiết biểu I, II kèm theo)

Còn lại số vốn 26.318 triệu đồng chưa đủ điều kiện phân bổ, UBND

huyện sẽ hoàn thiện thủ tục, tham mưu HĐND huyện phân bổ sau khi các dự án

đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại Luật đầu tư công năm 2019 và các văn

bản có liên quan.

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 235/TTr-UBND ngày 08/12/2020 của

UBND huyện Chư Sê)

Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện khóa IX - Kỳ họp

thứ Mười lăm xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Lưu VT, CVKT.

TM.

KT. C   TỊC

P Ó C   TỊC

Kpui  ’ lê

2
 Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm, thị trấn Chư Sê.

TỔNG SỐ                                80.583                            54.265                            26.318

1 Vốn cân đối ngân sách tỉnh phân cấp cho huyện đầu tư                                30.583                              4.265                            26.318

2 Tiền sử dụng đất huyện đầu tư                                50.000                            50.000                                      -

Biểu I

TỔNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021

Đơn vị: Triệu đồng

Ghi chúSTT Nguồn vốn
Kế hoạch năm 2021

giao đợt 1

Kế hoạch năm 2021 địa

phương giao

Kinh phí còn lại chưa đủ

điều kiện phân bổ

Thu hồi

các

khoản

vốn ứng

trước

Thanh

toán nợ

XDCB

Thu hồi

các

khoản

vốn ứng

trước

Thanh toán

nợ XDCB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

TỔNG SỐ         95.265           95.265      31.580       31.580         31.580      31.580          54.265         54.265            -            -            54.265           54.265             -                 -

A

VỐN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH

TỈNH PHÂN CẤP HUYỆN ĐẦU

TƯ

          5.265             5.265        1.000         1.000           1.000        1.000            4.265           4.265            -            -              4.265             4.265             -                 -

I Giao thông           5.265             5.265        1.000         1.000           1.000        1.000            4.265           4.265            -            -              4.265             4.265             -                 -

(1)
Các dự án chuyển tiếp hoàn thành

sau năm 2021
          5.265             5.265        1.000         1.000           1.000        1.000            4.265           4.265            -            -              4.265             4.265             -                 -

1
Quy hoạch đảo giao thông ngã 3 Cheo

Reo thị trấn Chư Sê, huyện Chư Sê
Thị trấn Chư sê

Hạng mục: Nền, hệ thống thoát

nước và đảo giao thông

2020-

2021

 645/QĐ-UBND

ngày 30/10/2019
          5.265             5.265        1.000         1.000           1.000        1.000            4.265           4.265              4.265             4.265

BQL DA

ĐTXD huyện

B
TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT HUYỆN

ĐẦU TƯ
        90.000           90.000      30.580       30.580         30.580      30.580          50.000         50.000            -            -            50.000           50.000             -                 -

B.1

Trích 10% tiền đo đạc, đăng ký đất

đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất và

xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính

của huyện, thị xã, thành phố nộp

về tỉnh để đầu tư cho Dự án tổng

thể xây dựng hệ thống hồ sơ địa

chính và cơ sở dữ liệu địa chính

tỉnh Gia Lai

               -                 -                   -                -            5.000           5.000            -            -              5.000             5.000

B.2 Tiền sử dụng đất còn lại cho đầu tư         90.000           90.000      30.580       30.580         30.580      30.580          45.000         45.000            -            -            45.000           45.000             -                 -

1
Giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề

nghiệp
        90.000           90.000      30.580       30.580         30.580      30.580          45.000         45.000            -            -            45.000           45.000             -                 -

1,1
Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm,

thị trấn Chư Sê
thị trấn Chư Sê

Nhà học, khu hiệu bộ, hạng

mục khác

2020-

2021

 574/QĐ-UBND

ngày 17/10/2019
      90.000           90.000      30.580       30.580         30.580      30.580            45.000         45.000            45.000           45.000

BQL DA

ĐTXD huyện

Đơn vị  thực

hiện

Tổng số (tất cả

các nguồn vốn)

Trong đó:

Tổng số

Trong đó:

Biểu II

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 (ĐỢT 1)

Đơn vị: Triệu đồng

TT Danh mục dự án Địa điểm XD Năng lực thiết kế dự kiến

Thời

gian KC-

HT

Quyết định đầu tư

Kế hoạch năm 2021

Trong đó: NSĐP

Ghi chú

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Trong đó:

NSĐP

Kế hoạch năm 2020

Trong đó: NSĐP

Số quyết định

ngày, tháng, năm

ban hành

TMĐT  dự kiến

Tổng số

(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:

NSĐP

Lũy kế vốn đã bố trí vốn

đến hết KH năm 2020

Dự kiến KH đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-

2025

Tổng số (tất

cả các nguồn

vốn)

Trong đó:

NSĐP
Tổng số

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước

năm 2021 huyện đầu tư (đợt 1)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số

973/2020/UBTVQH 14 ngày 08/7/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định

về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Tờ trình số 2401/TTr-UBND ngày 30/11/2020 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021

Xét Tờ trình số 241/TTr-UBND ngày 11/12/2020 của UBND huyện về

việc đề nghị phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021

huyện đầu tư (đợt 1);  Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021

huyện đầu tư (đợt 1) là 54.265 triệu đồng theo nội dung Tờ trình số 241/TTr-

UBND ngày 11/12/2020 của UBND huyện Chư Sê, cụ thể như sau:

1. Vốn cân đối ngân sách tỉnh phân cấp cho

huyện đầu tư:

- Lĩnh vực giao thông: 4.265 triệu đồng /01 dự

án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành năm 2021

- Vốn còn lại 26.318 phân bổ cho các dự án đủ

điều kiện theo quy định tại Luật đầu tư công năm 2019

30.583  triệu đồng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND    Chư Sê, ngày        tháng 12  năm 2020

  DỰ THẢO

2

và các văn bản có liên quan

2. Tiền sử dụng đất huyện đầu tư:

- Chi công tác đo đạc, đăng ký đất đai, lập cơ sở

dữ liệu hồ sơ địa chính và cấp giấy chứng nhận Quyền

sử dụng đất

         - Tiền sử dụng đất còn lại cho đầu tư, trong đó:

         + Lĩnh vực giáo dục, đào tạo và giáo dục nghề

nghiệp: 45.000 triệu đồng /01 dự án chuyển tiếp dự

kiến hoàn thành năm 2021

    50.000 triệu đồng

      5.000 triệu đồng

    45.000 triệu đồng

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 -  Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này.

 -  Đối với số vốn còn lại 26.318 triệu đồng chưa đủ điều kiện phân bổ, sau

khi các dự án đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại Luật đầu tư công năm

2019 và các văn bản có liên quan, đề nghị UBND huyện trình Hội đồng nhân

dân huyện phê duyệt phân bổ theo quy định

 - Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân

dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám

sát việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Khóa IX, Kỳ họp thứ mười lăm

thông qua ngày       tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND; UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, các Phó CT. UBND huyện;

- BTT. UBMTTQ huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- TT. HĐND-UBND-UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

                       CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Hồng Hà

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-12T08:28:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Kpui H’Blê<blekh.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!